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ANALISIS DE LA COMPARACION DE COTIZACIONES
No FNTCC-027-2019

CUYO OBJETO: “SUMINISTRO, DOTACION E INSTA!.ACIéN DE LA SENALIZACION TURISTICA
PEATONAL PARA EL MUNICIPIO DE PAIPA, BOYACA”.

VALOR MAXIMO DE COTIZACION $75.400.210

PRIMERO: E| dia O1 primero de octubre de 2019 se solicité cotizacién para la ejecucién del objeto antes
descrito.

SEGUNDO: El dia 03 tres de octubre de 2019 se publicé la Adenda No 01 modificando los requerimientos del
PERSONAL MINIMO REQUERIDO sin modificar la fecha de cierre prevista para el 07 de octubre de 2019 con
hora limite hasta las 4:00 pm y se recibieron las siguientes cotizaciones:

Nombre Proponente Fecha y Hora de Radicaciéon No. de Folios
CORSEING S.A.S. 8?;2%6 Pf;f\fubre de 2019 a los 7
COLCREATIVA S.A.S. 8;5<iepﬁ\cfubre de 2019 a las o2
GRUPO DELVA S.A.S 82;5dzePﬁ\dUbre de 2019 a las o3

A continuacién, se presentan las novedades derivadas del estudio de cada una de las cotizaciones:

Proponente No 01: CORSEING S.A.S
R.L. WILLIAM JAVIER ORDUZ PEREZ

POCTIMENTOS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
SI NO

ASPECTOS GENERALES

CARTA DE PRESENTACION X 3-4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL NO MAYOR A 30 X 9-14

DIAS

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 15
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

COPIA DE REGISTRO UNICO TRBUTARIO| 16 a
(RUT) 20
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 24y

DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA X

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA 25

CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES  DE
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA X 26
POLICIA NACIONAL
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DOCUMENTOS

Proponente No 01: CORSEING S.A.S
R.L. WILLIAM JAVIER ORDUZ PEREZ

CUMPLE

SI

NO

FOLIO

OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES  DE
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

X

22y23

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y
UNION TEMPORAL [ANEXO 2)

NO APLICA

ASPECTOS TECNICO

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

CONTRATO

CUMPLE

Sl

NO

FOLIO

OBSERVACIONES

Para acreditar la experiencia solicitada
el oferente aporta:

CONTRATO 1.

Copia del contrato de obra No FNT-
2262016 ejecutado para FONTUR,
cuyo objeto es: "REALIZAR LAS
OBRAS  DE  IMPLEMENTACION,
FABRICACION, ~ SUMINISTRO  E
INSTALACION DE LA SENALIZACION
TURISTICA DEL PAISAJE CULTURAL
CAFETERO PCC” por valor de
$2.647.147.280 con una
participacién del 90% lo cual
corresponde a 3049.54 SMMLV.
Acta de recibo final de obra.

Acta de liquidacién de Contrato de
Interventoria.

Cumple con requisito No 1 y 2.

Del 30
al 70

Se verifica el cumplimiento de los
requisitos 1 y 2 en el ACTA DE
ENTREGA FINAL OBRA, consultada
en el aplicativo salesforce, de
acuerdo con el Decreto Anti tramites
No 019-2012.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos aportados para acreditacién de experiencia especifica asciende a 3049.54 SMMLV,

siendo superior al presupuesto oficial equivalente a 91.05SMMLV.,

VERIFICACION

CUMPLE

PROPUESTA ECONOMICA

PRESUPUESTO FIRMADO DE ACUERDO A LAS

Se presenta presupuesto por valor

CONDICIONES DE COTIZACION X 72 |de $5§.731 .075. inc|uic|o AlU e IVA
del 19% sobre utilidad.
ANALISIS DE A.lLU X 71 Andlisis de A.l.U., del 30%

VERIFICACION

CUMPLE
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Proponente No 02: COLCREATIVA S.A.S.

DOCUMENTOS R.L. JUAN ARTURO BECERRA INFANTE

La cotizacién allegada por el oferente COLCREATIVA S.A.S presenta inconsistencias entre el valor indicado en la
CARTA DE PRESENTACION vy el valor del anexo 2 “PROPUESTA ECONOMICA “. Adicional a lo expuesto, el valor
total indicado en este Glfimo no corresponde con la sumatoria de los costos Directos e Indirectos.

Por lo anteriormente expuesto y a lo indicado en la Solicitud de contratacién- Causales de Rechazo No. 23 en los
cuales establece;

#23. Cuando se compruebe por cualquier medio idéneo que los
documentos presentados por el proponente contienen _informacién
inexacta o contradictoria; o que no corresponde con la realidad o induzca
a Fontur al error en la evaluacién, para beneficio del proponente”,

La propuesta presentada por COLCREATIVA SAS queda rechazada.

VERIFICACION | RECHAZADA

Proponente No 03: GRUPO DELVA S.A.S
R.L. CARLOS EDUARDO DELGADO VARON

POCUMENTOS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
Sl NO

ASPECTOS GENERALES

CARTA DE PRESENTACION X 1-2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL NO MAYOR A 30 X 9all4

DIAS

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 8
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADOQ).

COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA X 18

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA y19
CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES  DE 20 ol
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA X 22
POLICIA NACIONAL

CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES  DE 16
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA X ]7y

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
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Proponente No 03: GRUPO DELVA S.A.S
R.L. CARLOS EDUARDO DELGADO VARON

DOCUMENTOS

CUMPLE

si NO FOLIO OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

X 58

PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y
UNION TEMPORAL [ANEXO 2)

NO APLICA

ASPECTOS TECNICOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

CONTRATO

CUMPLE
FOLIO OBSERVACIONES

Sl NO

Para acreditar la experiencia solicitada
el oferente aporta:

CONTRATO 1.

Copia del contrato No. 0122017
ejecutado para el CONSORCIO
SENALIZACION ~ FONTUR,  cuyo
objeto es: "REALIZAR LAS OBRAS DE
IMPLEMENTACION,  FABRICACION,
SUMINISTRO, E INSTALACION DE LA
SENALIZACION  TURISTICA  DEL
PAISAJE CULTURAL CAFETERO -
PCC.” por valor de $262.287.455 -
con una participacién del 100%  lo
cual corresponde a 335.73 SMMLV.

Subsanar:

. Allegar copia del acta de recibo
final y/o liquidacién del contrato No.
012 del 2017 donde se evidencien las
actividades, cantidades 'y  valores
finalmente ejecutados.

Subsanacion:

El oferente mediante correo electrénico
enviado el dia 11 de octubre de 2019 a
las 10:17 am remite Acta de Liquidacién
Final del contrato No. 012 de 2017 en
donde se plasmas las actividades,
cantidades y  valores  finalmente
ejecutados.

23 al
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Proponente No 03: GRUPO DELVA S.A.S
R.L. CARLOS EDUARDO DELGADO VARON
DOCUMENTOS
CUMPLE
si NO FOLIO OBSERVACIONES

El Contrato presentado cumple con los

requisitos 1y 2

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
La suma de los contratos aportados para acreditacién de experiencia especifica asciende a 335.73 SMMLV,
siendo superior al presupuesto oficial equivalente a 91.05 SMMLV,

VERIFICACION

CUMPLE

PROPUESTA ECONOMICA

Se presenta presupuesto por valor
S RMADO DE ACIERDOALAS | 3 |de $64.820.250 inclido AU e IVA
del 19%. Sobre la utilidad.
ANALISIS DE A.1.U X 4 Andlisis de A.lLU., del 30%
VERIFICACION CUMPLE
CONCLUSION DE LA EVALUACION:
PROPONENTES
Proponente No O1: Proponente No. 02: Proponente No. 03:
CORSEING S.A.S COLCREATIVA S.A.S. GRUPO DELVA S.A.S
R.L. WILLIAM JAVIER R.L. JUAN ARTURO BECERRA R.L. CARLOS EDUARDO
ORDUZ PEREZ INFANTE DELGADO VARON

El oferente presento cotizacién
de acuerdo a los lineamientos
establecidos en los términos de
referencia cumpliendo con la
experiencia especifica y
propuesta econdémica.

El oferente presenta cotizacién
por valor de $58.731.075
M/CTE, con A.LU del 30%.

El oferente presenta cofizacién con
inconsistencias entre el valor indicado
en la carta de presentacién y el valor
del anexo 2 “PROPUESTA
ECONOMICAY, adicional a ello, el
valor total indicado en este Gltimo no
corresponde con la sumatoria de los
costos Directos e Indirectos.

Por lo anteriormente expuesto y en
virtud de lo indicado en la causal de
rechazo No. 23 de los términos de

referencia  que manifiesta que la
propuesta  serd rechazada; #23.
Cuando se compruebe por

El oferente presenta cotizacién de

acuverdo a los lineamentos
establecidos en los términos de
referencia  cumpliendo con la

experiencia especifica y la propuesta
econdmica.

El oferente presenta propuesta
por valor de $ 64.820.250
M/CTE, con A.lL.U. del 30%
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cualquier medio idéneo que los
documentos presentados por el
proponente contienen
informacién inexacta o
contradictoria; o que no
corresponde con la realidad o
induzca a Fontur al error en la
evaluacién, para beneficio del
proponente”, el comité evaluador
RECHAZA la propuesta
CUMPLE RECHAZADA CUMPLE
A continuacién, se presenta la cotizacién y su andlisis para la propuesta habilitada:
CORSEING S.A.S
Propuesta Econdémica Presentada:
NMombre del Proponente: | CORSEING SAS [
UMNIDAD DE VALOR
ITEM CONCEPTO/RECURSOS CANTIDAD TOTAL
MEDIDA UNITARIO
Suministro e instalacion de Totem de S0cm ¥210cm enlamina
gahanizada de 1.5 mm; estructura en tuberia cuadrada de 47 X
1 3mm; impresion digital a todo color, cinta antigrafitt, Incluye UND $ 7.850.000 $23.550.000
cimentacion
Suministro & instalacion de sefial peatonal panel interpratativo
en ubo estructural de 2 %< X3 mm;tablero doble en lamina de
2 aluminio de 1 mny; dimensiones 40 cm x 60 cm; pintura UND $ 1.650.000 % 8.250.000
electrostatica eimpresion digital en vinilo a todo color.
Suministro e instalacidn de sefial direccional peatonal en tubo
estructural de 2 %" X 3 mm; tablero 2n lamina de aluminio de 1
3 mm; dimensiones 30 X 60 cm; pintura electrostitica e UND $1.450.000 $13.050000
impresion digital en vinilo a todo color.
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS $ 44 850,000
ADMINISTRACION 22% % $ B B67.000
IMPREVISTOS 3% % 31345500
UTILIDAD 5% % 32242500
Subiotal AL $12.455.000
VA 18 % SOBRE UTILIDAD 5% 19% % $426 075
TOTAL COSTOS INDIRECTOS $13.881.075
TOTAL COSTOS $58.731.075
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En cumplimiento de lo establecido en el Manual de Contratacién, en el Numeral 3.3., se solicitard contratar a
CORSEING S.A.S cuyo representante legal es el sefior WILLIAM JAVIER ORDUZ PEREZ, identificado con la
cédula de ciudadania No. 74.374.900 de Duitama - Boyacd, toda vez que la cotizacién presentada cumple con
las condiciones técnicas exigidas y presenta el menor valor correspondiente a: CINCUENTA Y OCHO
MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($58.731.075).

18/10/2019
COMITE EVALUADOR



